
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1773 / 2022 
 

Ufficio A4 - Servizio Sviluppo Investimenti 

 
OGGETTO: LP_2020_50 RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA VERDE DEL PARCO 

RAGAZZI ’99 - LAVORI DI RIFACIMENTO DI PARTE DEI VIALETTI 
INTERNI – CUP I78H20000180004 – CIG ZAB2F00BDF – IMPEGNO 
MEDIANTE APPLICAZIONE DELL’AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
VINCOLATO E LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che con determinazione n. 1858 del 05.11.2020 è stato affidato all’Arch. Annabianca 

Compostella, con studio in Via Beata Giovanna 81, 36061 Bassano del Grappa, p.iva 03859010245 e 
c.f. CMPNBN64R55A703L, il servizio di progettazione e direzione lavori relativo ai lavori di 
rifacimento di parte dei vialetti interni del Parco dei Ragazzi del ’99 per un importo di € 4.500,00 
esclusi oneri previdenziali e iva al 22%, per un totale di € 5.709,60 (CIG ZAB2F00BDF); 
 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. n. 34 del 17/02/2022 con la quale sono stati approvati il 
Piano della Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

- l’art. 175 comma 5 quater lettera c) del D.lgs 267/2000 che assegna al Responsabile del Servizio 
finanziario la competenza sulle variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del 
risultato di amministrazione derivante dagli stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e cassa; 

 
Richiamata la nota prot. n. 59023 del 29.08.2022 con la quale è stato chiesto l’utilizzo dell’avanzo 

vincolato per il pagamento di € 5.709,60 a favore dell’Arch. Annabianca Compostella per 
l’espletamento dell’incarico professionale sopra specificato; 

 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1719 del 20.09.2022 il Servizio Economico 

Finanziario ha approvato l’applicazione al bilancio di previsione 2022-2024 di avanzo vincolato 
proveniente dall’approvazione del conto del bilancio esercizio 2021; 

 
Viste: 

- la fattura elettronica n. 12 del 12.08.2022 emessa dall’Arch. Annabianca Compostella di € 4.500,00 
oltre oneri previdenziali al 4% e iva al 22%, per complessivi € 5.709,60; 

- l’attestazione della regolarità del servizio emessa dal Responsabile del Procedimento in data 
17.08.2022 di € 4.500,00 oltre oneri previdenziali 4% e iva al 22%, per un totale complessivo di € 
5.709,60; 

 
Visto il DURC regolare dell’Arch. Annabianca Compostella; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’assunzione sul bilancio 2022 di nuovo impegno di spesa sulla 

base del seguente schema riepilogativo: 
 

 



Creditore CIG Importo 
Determina di 
affidamento 

Capitolo 
Precedente 
impegno 

Arch. Annabianca 
Compostella, Bassano del 
Grappa, Via Beata Giovanna 
81, CMPNBN64R55A703L 

ZAB2F00BDF € 5.709,60 n. 1858/2020 21000 2857/2020 

 
Visti:  

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 20/04/2022 avente ad oggetto “Piano triennale 
di prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità 
(PTTI) ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2022-2024”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 1719 del 20.09.2022 il Servizio Economico 

Finanziario ha approvato, nel rispetto del D.Lgs 118/2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili così come corretto ed integrato dal D.Lgs 10/8/2014 n. 126 
e degli obiettivi di finanza pubblica anche in merito agli “Equilibri di bilancio”, l’applicazione al 
bilancio di previsione 2022-2024 di avanzo vincolato proveniente dall’approvazione del conto del 
bilancio esercizio 2021; 

 
3. di procedere all’assunzione sul bilancio 2022, cap. 21000 (1.06.1.0103 e Piano dei Conti 

Finanziario 1.03.02.11.999), di un nuovo impegno di spesa dell’importo complessivo di € 
5.709,60 a favore dell’Arch. Annabianca Compostella, con studio in Via Beata Giovanna 81, 
36061 Bassano del Grappa, p.iva 03859010245 e c.f. CMPNBN64R55A703L, ricordando che il 
precedente impegno di spesa (n. 2857/2020), imputato al capitolo 21001, era stato assunto con 
determinazione n. 1858/2020 (CIG ZAB2F00BDF); 

 
4. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 12 del 12.08.2022 di € 4.809,60 oltre oneri 

previdenziali al 4% e iva al 22%, per complessivi Euro 5.709,60, emessa dall’Arch. Annabianca 
Compostella, con studio in Via Beata Giovanna 81, 36061 Bassano del Grappa, p.iva 
03859010245 e c.f. CMPNBN64R55A703L, mediante bonifico bancario sul conto corrente 
IBAN IT76K0310460160000000820757; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza – Capo Servizio 

Sviluppo e Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici. 
 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2934_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


